
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/169/17 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żórawina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 t.j.) oraz art. 4 ust. 2 pkt 2 i pkt 3  ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 t.j.), Rada Gminy uchwala  

co następuje: 

§ 1. 1. § 10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żórawina otrzymuje nowe 

brzmienie:  

„1. Rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości, warunki rozmieszczenia pojemników oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym i technicznym określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 

Międzygminnego Ślęza-Oława. 

2. Kosze uliczne winny być ustawione: 

1) na przystankach komunikacji publicznej; 

2) wzdłuż głównych ciągów pieszych na terenach rekreacyjnych, użyteczności publicznej, zieleńcach  

i w parkach. 

3. Pojemność koszy ulicznych winna być nie mniejsza niż 30 l. 

4. Kosze uliczne należy opróżniać nie rzadziej niż co dwa tygodnie. 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać kosze uliczne w takim stanie sanitarnym 

i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i powodowania zagrożeń dla zdrowia 

użytkowników, a w szczególności ma obowiązek utrzymywania ich w czystości i dezynfekowania. Zabiegi 

mycia i dezynfekcji powinny być prowadzone w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska. 

6. Zabrania się: 

1) tworzenia „dzikich wysypisk” - tj. gromadzenia odpadów komunalnych w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych; 

2) wyrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych i działalności handlowej 

(w szczególności opakowań); 

3) ustawania pojemników w pasie zieleni oraz na jezdni. 

7. Pojemniki powinny być powieszone lub ustawione: 

1) w miejscach utwardzonych o równej powierzchni, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lutego 2017 r.

Poz. 695



2) w miejscach łatwo dostępnych dla mieszkańców, jak i pracowników jednostki wywozowej, 

3) w sposób nie powodujący utrudnień użytkownikom drogi i właścicielom innych nieruchomości. 

8. Wyznaczenie miejsc na ustawienie pojemników na odpady na gromadzenie nieczystości na drogach 

i placach publicznych spoczywa na Gminie Żórawina. 

9. Właściciel nieruchomości, na terenie których organizowane są imprezy masowe, spotkania o charakterze 

publicznym lub podobne, są zobowiązani do utrzymania porządku i czystości na obszarze, gdzie się one 

odbywają, poprzez: 

1) wyposażenie miejsc organizowania imprezy w odpowiednią ilość pojemników na odpady; 

2) zawarcie umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym; 

3) wyposażenie miejsc organizowania imprezy w odpowiednią liczbę przenośnych sanitariatów  

lub zapewnienia dostępu do odpowiedniej ilości toalet stałych; 

4) uprzątnięcie terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy, spotkania itp. 

10. Odbiór odpadów zgromadzonych w koszach ulicznych spoczywa na Gminie Żórawina.” 

2. Pozostałe zapisy Regulaminu nie ulegają zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Żórawina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

S. Juzyszyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 695


		2017-02-13T13:26:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




